II. [SIGEB.JAnno Doiniiii 836, imperii Ludovici

jj Pii a. 1_5,Nornianni pagani a suis. sedibus et natio-

nibusegressi, Gallias graviter impelunt et Frisones

tributarios faciuni. Isti Norinanni origine fuerunl

Dani scd lingua barbara. Noriiianui quasi seplen-

trionales bomines sunt diwi, co quod ab illa mundi

pa.rte venerunt. Isii peccalis cliristianorumproiiie-

rentibus sub diversis successive eorum ducibus et

regibus, Gundo scilicel, Grimundo, AIsl:tgno, Rol-

-lone et aiiis pluribus, per annos 40 Gallias et regna

Francorum, Anglorum, Lolharingiam cum diver-

VARI_E LECTIONES.

"'* hcec vox alio atramento ui rasura'scripla est. "e et diviso — descripsit aliamanu. in marglne

saiv-ia. 47CEodem — cenobii alia manu in margine scripla.
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sis 47rmundi provinciis et lerrarum principalibus ,

pervaganles ileratoque "redeuntes , miserabililer

devaslaveriuil. Qui luin multoliens pluribus milihus

de suis per clirislianos oceisis, licet cum suis prin-

cipibus baptizari merentur. verumlamen residui

fuga lapsi, reeuperala suorum mullitudine, a depo-

pulatione urbium, civitatum et opidorum non ces-

saverunt usque ad lempora imperii Arnulfi, anno

scilicelDomini 891.

12. Anno Domini 858, imperii Ludovici Pii anno

23. DrogoMelensis epyscopus huic monaslerio san-

cti Trudonis abbas prefuit, qui, ut creditur, Ghi-

selbcrio in nuinero abbatum hujus loci seplimus
successii; sed quo anno abbas esse ceperil aut quo
obierit, memorie cominendaitun non inveni.

15.Ipso anno quidain virnobilis Hoibertus nomine
liona sua in loco dicto llasnoth (615)in pago Hasba-
iiiensi sila ad ecclesiam beali Trudonis donavit, et
inde carlam confici mandavit, cujus tcnor talis

est (616) : Cumluxisla feslinanter discurrit, el dies

nostri sicut ttmbra transeunt, ideoquc oportel, ul,
dum in seculoconsistimus, de fulnro judicio tractare

debeamus, ut, quando veneril dies subiianea, non in-
veniai ullum qnemcnnqueimparalum,'idcirco in Dei

nomine.egoHolbertus, cogitans Dei de misericordia

pro anime mee remedio el eternorum relribulione

bonorum, ut piissimus Deus me de peccaiis meis
reiaxare dignelur, el elernam bealitudinein possi-
deam, dondlor dono per hanc epistolam donalionis,
donalumque in perpeluum esse volo ad basilicam
sancii Trudonis, ubi preciosus in corpore requiescit,
et domnusDrogo arciepyscopus preessevidetur. Hoc
esl quod dono rem proprietatis mee in loco nuncu-

pante Hasnoch, super flnvio Merbate in pago Hasba- '